
@mptrc （2019 年 10 月 4 日現在） 

・前立腺   1387 
・肝・胆管  591  
・肺       522 

・膵   
(リンパ 節 )     

  263  
・転移  207   
・頭頸部       163  

・骨軟部  72 
・腎     23 
・その他   133 【治療相談】      0120-804-881

メディポリス国際陽子線治療センター
一般社団法人　メディポリス医学研究所

〒891-0304　鹿児島県指宿市東方4423番地 

 治療症例実績数3361件 お問い合わせ先

メディポリス指宿通信 2019年 10月号

都城サテライトオフィス

 

この度、都城市にサテライトオフィスを開設しました。
毎週木曜、13:30 ～ 16:30 に職員が常駐し、皆さまの
ご相談をお承り致します。
都城は鹿児島県と接する地域ですので、多くの患者さんが
治療に訪れています。これからも、都城の皆様の健康増進
のため、がん治療の情報提供に取り組んで参ります。

ご訪問の際は、必ず下記にお問い合わせくださいませ。

0120-804-881【お問合せ】

この度、弊社団は、第52回MBC賞を受賞致しました。
MBC 賞は、昭和 43 年に設立された表彰制度で、経済や社会･
文化･教育･芸術･スポーツなどの分野で活躍し、ふるさと・
鹿児島への貢献が将来にわたって期待される団体や個人を
表彰されています。受賞理由として、 がん治療を通じて先端
医療を国内外に発信し、鹿児島の新しい
価値や地域力を作り、先端医療を中核と
したホテル滞在型の健康志向の施設である
メディポリスの取り組みも鹿児島の魅力、
イメージ作りに大きく貢献している点を
評価頂きました。
これからも、「幸せな医療」の実践に向けて、
職員一同より一層取り組んで参ります。



メディポリス指宿からの夕景

当センターで治療された患者さん・ご家族様が集い懇親会が開催されました。
鹿児島県内外から、約60 名の方々に参加頂き、元患者さん同士で治療期間中の思い出や近況報告等、顔なじみのセンター
職員とも和気あいあいと交流致しました。飛行機がお嫌いで東京から、新幹線と電車でお越しになられた方、大分から8 時間
かけて来られた方など遠方からご参加頂きました。 「遠くても会いたい仲間がいるからね！」とお話しされた方が印象的
でした。懇親会では、「指宿は私にとって第２の故郷です。懐かしいです」と話された元患者さんもおり、メディポリスで治
療された事を喜ばれておりました。 陽子線治療期間は約 1 ヶ月程かかりますが、その期間を担当した放射線技師を、奥様
に紹介するなどされておりお孫さんまでお連れになった方もおられました。
治療期間中にご一緒された治療仲間と久しぶりに会い、語らうことが出来た幸せを感じられたなどお話しされました。
また、治療後の経過など、職員などに質問したり、患者さん同士で情報交換をされるなど、とてもいい懇親会であったと
思います。皆さまと語らう時間は、私共にとっても有意義な時間となりました。またぜひ、皆さまとお会いできますよう、
ご多幸祈念申し上げます。  「また、いっど、ひざをまじえて、のんが！！」（また、集まって飲みましょう！！）

OB患者さんの懇親会が開催されました

『写真について、プライバシー保護の観点から編集を加えさせて頂いております』


